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BASHKIA KOR(:E 

DRE.JTOR!A E KUJDESIT SOCIAL 

RELACION 

.PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE G.flNORE 

2025-2030, BASHKIA KOR(:E. 

tvfbeshtetur ne Ligjin m. 139/2015" Per Vetqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjin nr. 12 1/2016 

"Per sherbimet e kujdesit shoqeror ne Republiken e Shqiperise", Ligji nr .9970 date 24.07.2008" 

Per barazine gjinore ne shoqeri", Ligjin 10221, date 04.02 .2010" Per mbrojtjen nga diskriminimi 

" , Ligjin nr. 47/2018" Per masat ndaj dhunes ne marredheniet farniljare·', Ligjin 18/ 2017" Per te 

drejtat dhe mbrojtjen e fernijeve" , Ligji 22/2018 " Per strehimin social", Ligjin 15/20 19 " Per 

nxitjen e punesirnit", Ligjin 57/2019" Per asistencen sociale ne RSH, Ligjin nr. 68/20 17 " Per 

financat e vetqeverisjes vendo:re", Ligjin nr.9936/2008 "Per Menaxhimin e Sisternit Buxhetor ne 

Republiken e Shqiperise " , i ndryshuar, i cili rregullon sisternin bu,-xhetor ne Republiken e 

Shqiperise, strukturen, parimet dhe bazat e procesit buxhetor, manedheniet financiare 

nderqeveritare dhe pergjegjesite per zbatimin e legjislacionit buxhetor ne teresi, Bashkia Korcte ka 

hartuar Planin Vendor te Veprimit per Barazine Gjinore per peridhen 2025-2030 . 

Pergatitja e Planit Vendor te Veprimit per Barazine Gjiniore te Bashkise Korye u mundesua nga 

mbeshtetja e organizates jo-qeveritare UN Women Shqiperi, ne k.uader te Projektit "Bashkimi 
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Evropian per Barazine Gjinore II - Instrumenti i Lehtesimit te Barazise Gjinore ne Shqiperi" 

(EU4GE II), qe financohet nga Bashkimi Evropian. 

Qellimi .i UN Women ne Shqiperi eshte te promovoje barazine gjinore dhe fuqizimin e grave, 

duke siguruar te drejta e mundesi te barabarta per grate dhe vajzat dhe duke kontribuar per nje 

shoqeri me te barabmie, te sigurt dhe gjitheperfshires ne Shqiperi. 

Gjithashtu Ligji 139/2015 "Per veteqev~risjen vendore" ne nenin 24 ka percaktuar funksionet e 

Bashkise ne fushen e sherbimeve sociale dhe specifikisht: 

(1) Krijimin dhe administrimin e sherbimeve sociale, ne nivel vendor, per shtresat ne nevoje, 

personat me aftesi te kufizuara, femijet, grate, grate kryefamiljare, grate e dhunuara, viktima te 

trafikut, nena apo prinder me shume femije , te moshuarit etj. , sipas menyres se percaktuar me ligj. 

(2) Ndfaiimin dhe administrimin e banesave per strehimin social, sipas menyres se percaktuar me 

ligj. 

(3) Ndertimin dhe administrimin e qendrave per ofrirnin e sherbimeve sociale vendore. 

( 4) Krijimin, ne bashkepunim me ministrine pergjegjese per mireqenien sociale, te fondit social 

per financimin e sherbimeve, sipas menyres se percaktuar me ligj. 

Financimi i sherbimeve eshte parashikuar gjithashtu ne ligjin 12 1/2016 "Per sherbimet e kujdesit 

shoqeror" dhe ne piken 2 te VKJ.VI m. 11 l , date 23 .2.20 l 8 "Per krijimin dhe funksionimin e F ondit 

Social", sipas te cilit c;do Bashki ngre Fondin Social, i cili krijohet me burime financiare, nga: (a) 

fondet e kushtezuara qe akordohen nga ministria pergjegjese per c;eshtjet sociale; 

(b) fondet nga buxhetet e njesive te veteqeverisjes vendore, te pm-ashikuara per sherbimet 

shoqerore;(c) te ardhurat nga organizatat jofitimprurese, individet e bizneset, si dhe donatore te 

huaj e lokale; ( 9) tarifat per sherbimet per perfituesit e sherbimeve te kujdesit shoqeror 

Nepermjet ketij plani, Bashkia Korc;e ka :ms10n garantimin e te drejtave dhe barazise reale per te 

gjitha/gjithe qyietaret dhe qyietaret e saj, duke siguruar mbrojtjen, perfshirjen dhe integrimin 

shoqeror te tyre. 
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P·er te gjitha keto arsye, i kerkojme KeshiBit te Bashkise miratimin e Pianit Vendor te 
Veprimit per Barazine Gjinore 2025-2030. 

Drejtore e Pergjithshme e Drejtorise Drejtore e Kujdesit Social Drejtore e Finances, 

Juridike dhe Burimeve Njeri!wre Buxhetit dhe Jl!lFK 

. gji Valbona Ziko 

Ne munge.,{,di. urdh<r 

De~~~alrn 

KR YET ARI I BASHKJSE 
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RE?USltKA E SHQIP~RISE 

BASHKJA KOR<;::E 
KESHILLI BASHKIAK 

PNE ND IM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

PER ivJIRATINJIN E PLANITVENDOR TE VEPRlwHT PER BARAZINE G.JINORE 
2025-2030, BASHIUA KOR(:E 

Ne zbatim te Ligjit 139/2015" Per Vetqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit m. 121/2016 "Per 

sherbimet e kujdesit shoqeror ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr .9970 date 24.07.2008" Per 

barazine gjinore ne shoqeri", Ligjit 10221, date 04.02.2010 "Per mbrojtjen nga diskriminimi", 

Ligjit m. 47/2018" Per masat ndaj dhunes ne manedheniet familjare", Ligjit 18/ 2017" Per te 

drejtat dhe mbrojtjen e femijeve", Ligjit 22/2018" Per strehimin social", Ligjit 15/2019 "Per 
nxitjen e punesimit", Ligjil 57/2019 "Per asistencen sociale ne RSH, Ligjit nr. 68/2017" Per 

financat e vetqeverisjes vendore", Ligjin m.9936/2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne 

Republiken e Shqiperise " , i ndryshuar, i cili negullon sistemin buxhetor ne Republiken e 
Shqiperise, strukturen, parimet dhe bazat e procesit buxhetor, · manedheniet financiare 

nderqeveritare dhe pergjegjesite per zbatimin e legjislacionit buxhetor ne teresi, 

dhe sipas relacionit te paraqitur nga Drejtoria e Kuj desit Social. 

KESHILLI BASHKJAK 

VENDOSI: 

1- Te miratoje Pianin Vendor te Vep i"imit per Barazine Gjinore 2025-2030, Bashkfa 

Kon;e. 

2- Per zb3timin e ketij V mdimi ngarkohet Drejtoria e Ku.jdesit Social. 

3- Ky vendim hyn ne foqi 10 dite mbas shpalljes pubEke. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA(! 

Miratuar me vota 

Vota Pro 

Vota Kunder __ _ 

Vota Abstenim ----
Zbardhur me date 

KRYETARE 
Ana Verushi 
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AEPU6LtKA E SHQl?ERISE 

BASHKIA KOR<;::E 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

PER il/flRATiivlJN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 
2025-2033, BASHKIA KOR(:E 

Ne zbatim te ligjit 139/2015" Per Vetqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit nr. 121/20i6 "Per 
sherbimet e kujdesit shoqeror ne Republiken e Shqiperise" , Ligjit nr .9970 date 24.07.2008 " Per 
barazine gjinore ne shoqeri", Ligjit l 0221, date 04.02.2010 " Per mbrojtjen nga dishiminimi " , 
Ligjit m. 47/2018" Per masat ndaj dhunes ne maITedheniet familjare", Ligjit 18/ 2017 " Per te 

drejtat dhe mbrojtjen e femijeve", Ligjit 22/2018 "Per strehimin social", Ligjit 15/2019" Per 
n,'<itjen e punesirnit", Ligjil 57/2019 " Per asistencen sociale ne RSH, Ligjit m. 68/2017 " Per 
financat e vetqeve1isjes vendore'·, Ligjin m.9936/2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne 

Republiken e Shqiperise " , i ndryshuar, i cili rregullon sistemin buxhetor ne Republiken e 
Shqiperise, strukturen, parimet dhe bazat e procesit buxhetor, marredheniet financiare 
nderqeveritare dhe pergjegjesite per zbatimin e legjislacionit buxhetor ne teresi, 
dhe sipas relacionit te paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social. 

KESHILLI BASHKJAI( 

VENDOSI: 

1- iVIfratimin e Plan.it Vendor te Veprimit per Barazine Gjinore 2025-2030, Bashkia 

Kor~e. 

2- Per zbatimin e ketij vendimi n.garkohet Drejtoria e Kujdesit Social. 

3- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpaBjes pu.b!ike. 

Sekretari i Keshil lit Bashkiak 

Eva NA(:I 

Miratuar me vota 

Vo ta Pro 

Vo ta Kunder __ _ 

Vota Abstenim ----
Zbardhur me dare 

KRYETARE 
Ana Verushi 
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